
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání  3.3.2023 (9-11 hod.) 

Místo konání  KC Vincent,  

Počet přítomných členů komise Přítomno 6 z celkem 7 členů komise 

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Nákup AED  
2. Dětský tábor pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin 
3. Příspěvek na náklady spojené s rozvozem obědů 
4. Kroužky pro děti ze znevýhodněných rodin 
5. Návrh na odpouštění nájemného pro vinořského občana J.S. 
6. Závěry ze schůzek se zástupci Charita Neratovice, Sociální odbor Kbely, Charita Čakovice 
7. Návrh na finanční podporu dvou akcí pro seniory 

 

Průběh diskuse, případně výsledek hlasování a přijatá usnesení 

Ad 1) Komise navrhuje radě MČ Vinoř, aby projednala zakoupení AED do ZŠ Vinoř, kde se konají časté 
sportovní akce a je zde velký pohyb osob. Původní záměr zakoupit AED na veřejné prostranství se 
ukázal jako nepotřebný vzhledem k faktu, že AED má k dispozici městská police, která je schopná 
dorazit na místo incidentu na základě impulsu ze ZSHMP. 
 
Ad 2) Zuzana Štočková (dále ZŠ) informovala komisi o záměru zorganizovat příměstský tábor pro děti 
ze sociálně znevýhodněných rodin. Spojila se v této záležitosti s vinořskou školou a s podporou 
pedagogů ze školy zajistila předání nabídky cílové skupině – rodinám ze sociálně znevýhodněných 
rodin. Tábor se bude konat v červenci 2023, maximální počet dětí je 20. Na dalším jednání komise ZŠ 
bude pokračovat plánování této aktivity. 
 
Ad 3) Komise se zabývala návrhem, aby senioři, kteří využívají rozvodu obědů zdarma, začali přispívat 
na rozvoz částkou 10 Kč za 1 rozvoz. Komise doporučuje RMČ schválit spoluúčast na rozvozu obědů a 
to 10 Kč za každý 1 rozvoz. Zároveň komise doporučuje RMČ schválit rozvoz obědů pro 8 obyvatel 
Vinoře. 
 
Ad 4) Komise diskutovala o záměru připravit leták, který nabídne finanční pomoc rodinám, které si 
nemohou dovolit zaplatit volnočasové aktivity/kroužky svým dětem. Letáky budeme distribuovat 
v červnu a v září 2023 přes školu. Spolufinancování kroužků dětem považuje komise za účinný způsob, 
jak podpořit sociálně znevýhodněné rodiny. 
 
Ad 5) Komise projednala návrh na odpuštění nájemného pro vinořského občana J.S. Komise pověřila 
Kateřinu Hájkovou (dále KH) a Ivanu Zikmundovou (IZ), aby ověřily, zda má J.S. zajištěnou sociální 
podporu ze strany Sociální odboru ve Kbelích. 
 
Ad 6) Kateřina Hájková (dále KH) a Martin Mach (dále MM) informovali členy komise o průběhu 3 
schůzek se zástupci Charity Neratovice, Sociální odbor Kbely, Charita Čakovice. Ze schůzky s Charitou 
Neratovice vyplynula zajímavá možnost, aby se Charita Neratovice ujala role provozovatele stacionáře 
zbudovaného ve Vinoři. Schůzka se sociálním odborem přinesla navázání kontaktu a možnosti 
propagovat sociální služby/poradenství mezi Vinořáky. Schůzka s Charitou Čakovice pomohla 



 

zmapovat přístup k sociálně a zdravotně znevýhodněným skupinám a nabídku sociální pomoci 
v sousední městské části Čakovice. 
 
Ad 7) Komise navrhuje radě MČ Vinoř schválit příspěvek na divadelní představení, které organizuje pro 
seniory Markéta Kilingerová. Náklady na spolufinancování této akce nepřesáhne 5 500 Kč. Komise dále 
navrhuje radě MČ schválit příspěvek na výlet na Semering, který pro seniory organizuje Ivana 
Zikmundová. Konkrétně se jedná o příspěvek na průvodce ve výši nepřesahující 1 500 Kč. 
 

Seznam úkolů 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná osoba (člen 
komise) 

Stav 
plnění1 

Termín plnění 
(datum) 

6.1.2023 
Aktualizovat seznam zdravotních 
pomůcek pro nemocné a zdravotné 
postižené občany Vinoře 

Lea Šimonovičová,  
Ivana Zikmundová 

R 7.4.2023 

6.1.2023 Zmapovat počet cizinců žijících ve Vinoři Kateřina Hájková D 3.3.2023 

6.1.2023 
Zjištění možností umístit AED na 
veřejném místě ve Vinoři  

Markéta Kilingerová D 3.3.2023 

6.1.2023 
Zveřejnění informace o složení a 
fungování komise na Facebooku  

Kateřina Hájková D 3.3.2023 

3.3.2023 
Zjištění možností dovážky jídel pro 
seniory u jiných dodavatelů – cenové 
srovnání. 

Lea Šimonovičová R 7.4.2023 

3.3.2023 
Aktualizace informací o sociálních 
službách na webu https://www.praha-
vinor.cz/zivot-ve-vinori/ 

Kateřina Hájková Z 7.4.2023 

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený,. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


